
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO PAGANI 
C.so E. PADOVANO – uffici amministrativi 

Piazza SANT’ALFONSO Tel/Fax 0815150347 -84016 PAGANI 
saee102002@istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 

 
 
 

Ai docenti interessati 

Ai genitori 

Sito web 

Atti 
 
 
 

Circolare n.130 

Oggetto: Sorveglianza con test Classe 5 B plesso Rodari Scuola Primaria 
 

PRESO ATTO della conferma della positività di un alunno della classe 5 B Rodari della 

Scuola Primaria, pervenute in data 03/02/2022 

CONSIDERATE le informazioni fornite dai Referenti Covid dei plessi scolastici 

VISTA la Nota n. 11 del 8.1.2022 

VISTA la Circolare 60126 del 30 dicembre 2021 

VISTE le altre disposizioni vigenti in materia di prevenzione del contagio da Covid-19 

SENTITO il medico competente 

CONSIDERATO che, al fine di garantire la sicurezza di coloro che frequentano la scuola, è 

necessario accertare lo stato dei contagi 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE 

• Per la classe 5 B Rodari 

o Sospensione dell’attività didattica in presenza per gli alunni presenti nei   giorni 02 e 03 

febbraio a partire dal giorno 04/02/2022 

o Per gli stessi alunni, sorveglianza con test antigenico rapido o molecolare da svolgersi prima 

possibile (T0) e da ripetersi dopo cinque giorni (T5). 

o Per gli stessi alunni, attivazione della DAD per il tempo necessario all’effettuazione dei 

tamponi T0 . 

 
• Per il personale della scuola ed esterno che ha svolto attività di docenza nella classe del caso 

positivo per almeno 4 ore anche non continuative, il giorno 03 febbraio ( ultimo contatto col 
caso  positivo) si applica la misura dell’autosorveglianza, raccomandando, comunque, di 
effettuare i test diagnostici a T0 e T5 

 
Le famiglie sono tenute a comunicare a scuola mezzo mail saee102002@istruzione.it l’esito del 
tampone a T0 e T5 indicando nell’oggetto: esito test T0 oT5 alunno e classe/sezione e plesso e 
contestualmente al coordinatore di classe, per consentire il rientro in presenza. 

mailto:saee102002@istruzione.it
mailto:saee102002@pec.istruzione.it
http://www.primocircolopagani.gov.it/
mailto:saee102002@istruzione.it




In caso di esito positivo del tampone è necessario inoltre informare il MMG/PLS e non  si 
rientra a scuola. 
Come già indicato nella circolare n. 123    è estesa anche alla popolazione scolastica delle scuole 
primarie la possibilità di effettuare i test antigenici rapidi  sia presso le farmacie sia presso le 
strutture sanitarie autorizzate, a seguito della prescrizione medica di competenza del medico di 
medicina generale  o del pediatra di libera scelta. 

 
Si dispone, altresì, la sanificazione delle aule occupate dalla classe suddetta e degli ambienti frequentati 

dagli alunni di quella classe. 

 
Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Camilla Angelone 

Firma autografa omessa ai sensi 

Art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 


